



## “ACTA DE FINIQUITO Y TERMINACION DEL CONTRATO”

“ACTA ADMINISTRATIVA QUE SE FORMULA PARA HACER CONSTAR EL FINIQUITO DE LA OBRA:

“EQUIPAMIENTO CONSISTENTE EN 3 BOMBAS TIPO VERTICAL DE 250 LPS, JUEGO DE TAZONES MODELO EM 303-C1R-2 O SIMILAR DE 2 PASOS CON IMPULSORES DE BRONCE TIPO CERRADO PARA GASTO DE 250 LPS Y UNA CDT DE 28 MTS Y UNA ETM DE 29.45 MTS A 1760 RPM CON 75% DE EFICIENCIA, EBAP 5 (BOMBEO ZONA CENTRO) EN PLANTA PASTOR LOZANO. INCLUYE FONTANERÍA, SISTEMA ELÉCTRICO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. UBICADA EN LA CALLE SIERRA OCCIDENTAL #1401 EN LA COLONIA LOMA LINDA DEL MUNICIPIO DE REYNOSA TAMAULIPAS” AMPARADA POR EL CONTRATO COMAPA-REY-PRODDER-009-2023-LP Y CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 64 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADAS CON LAS MISMAS.

EN LA CIUDAD DE REYNOSA, TAMAULIPAS, SIENDO LAS 12:30 HORAS DEL DÍA 26 DE ABRIL DEL 2024 REUNIDOS EN LAS OFICINAS DE LA COMISIÓN MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA TAMAULIPAS.

INTERVIENEN:

EL C. LIC. ALFONSO JAVIER GÓMEZ MONROY EN SU CARÁCTER DE GERENTE GENERAL.

LA EMPRESA “BOMBAS Y EQUIPOS ELECTRICOS DE REYNOSA S.A. DE C.V.” POR SU PROPIO DERECHO.

Y COMO TESTIGOS DE ASISTENCIA LOS C. LIC. JUAN CARLOS GUTIÉRREZ CANTÚ, COMISARIO Y EL C. ING. JOSÉ GUADALUPE CANTÚ VIERA, GERENTE TÉCNICO Y OPERATIVO RESPECTIVAMENTE.

- DEL OBJETO:

1.1.- CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 64 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS LA COMISIÓN MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA TAMAULIPAS POR CONDUCTO DE LA GERENCIA TÉCNICA Y OPERATIVA, LEVANTA EL ACTA DE FINIQUITO Y SIMULTÁNEAMENTE, DE EXTINCIÓN DE DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LAS PARTES, DEL CONTRATO DE OBRA NO.- COMAPA-REY-PRODDER-009-2023-LP A BASE DE PRECIOS UNITARIOS Y TIEMPO DETERMINADO.

1.2.- NOMBRE DE LA EMPRESA O PERSONA FÍSICA.

“BOMBAS Y EQUIPOS ELECTRICOS DE REYNOSA S.A. DE C.V.”

1.3.- NÚMERO DE REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES.

BEE080403J89



## II.- ANTECEDENTES DEL CONTRATO.

|                                                                            |                                   |
|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|
| MONTO DEL CONTRATO                                                         | \$ 3'322,309.11 (Incluye I.V.A)   |
| IMPORTE DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS NORMALES Y EXTRAORDINARIO.              | \$ 3,320,852.10 (Incluye I.V.A)   |
| FECHA DE INICIO SEGÚN CONTRATO                                             | 01 de Enero del 2024.             |
| FECHA DE TÉRMINO SEGÚN CONTRATO                                            | 20 de Abril del 2024.             |
| PLAZO DE EJECUCIÓN SEGÚN CONTRATO                                          | 111 (Ciento Once) Días Naturales. |
| FECHA REAL DE INICIO (CONVENIO POR DIFERIMIENTO ENTREGA DE ANTICIPO)       | N/A                               |
| FECHA REAL DE TERMINACIÓN (CONVENIO POR DIFERIMIENTO ENTREGA DE ANTICIPO ) | N/A                               |
| PLAZO REAL DE EJECUCIÓN                                                    | 111 (Ciento Once) Días Naturales. |

### 2.1.-NOMBRE DE LA DEPENDENCIA QUE FORMULA.

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA TAMAULIPAS.

### 2.2.- DIRECCIÓN O UNIDAD ENCARGADA DE LA OBRA.

GERENCIA TECNICA Y OPERATIVA.

### 2.3.- NOMBRE Y LOCALIZACIÓN DE LA OBRA:

"EQUIPAMIENTO CONSISTENTE EN 3 BOMBAS TIPO VERTICAL DE 250 LPS, JUEGO DE TAZONES MODELO EM 303-C1R-2 O SIMILAR DE 2 PASOS CON IMPULSORES DE BRONCE TIPO CERRADO PARA GASTO DE 250 LPS Y UNA CDT DE 28 MTS Y UNA ETM DE 29.45 MTS A 1760 RPM CON 75% DE EFICIENCIA, EBAP 5 (BOMBEO ZONA CENTRO) EN PLANTA PASTOR LOZANO. INCLUYE FONTANERÍA, SISTEMA ELÉCTRICO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. UBICADA EN LA CALLE SIERRA OCCIDENTAL #1401 EN LA COLONIA LOMA LINDA DEL MUNICIPIO DE REYNOSA TAMAULIPAS"

AMPARADA POR EL CONTRATO: COMAPA-REY-PRODDER-009-2023-LP.



GOBIERNO MUNICIPAL 2021 - 2024

**REYNOSA**  
VOLAMOS **MÁS ALTO**



**COMAPA**

COMISIÓN MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y  
ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA

2.4.- ENTIDAD FEDERATIVA DONDE SE REALIZARON LOS TRABAJOS:

TAMAULIPAS.

2.5.- APROBACION:

NUMERO DE OFICIO GG-4022/2023.

III.- DE LOS RECURSOS.

3.1.- FEDERALES

3.2.- MODALIDAD DE LA ADJUDICACIÓN.

LICITACIÓN PÚBLICA.

3.3.- FECHA DE INICIO DE LOS TRABAJOS SEGÚN CONTRATO:

01 DE ENERO DEL 2024.

3.4.- FECHA DE TERMINACIÓN DE LOS TRABAJOS SEGÚN CONTRATO:

20 DE ABRIL DEL 2024.

3.5.- FECHA REAL DE INICIO. (CONVENIO POR DIFERIMIENTO ENTREGA DE ANTICIPO).

N/A

3.6.- FECHA REAL DE TERMINACIÓN. (CONVENIO POR DIFERIMIENTO DE ENTREGA DE ANTICIPO).

N/A

IV.- DE LAS GARANTIAS (sin IVA).

4.1.- PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE CADA UNA DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO DERIVADAS DEL CONTRATO.

Fianza No. BKY-0580-0184595

Importe: \$ 332,230.91

Afianzadora: Berkley International Fianzas de México, S.A. DE C.V.

Fecha: 01 DE ENERO DEL 2024.





4.2.- PARA GARANTIZAR LA DEBIDA INVERSIÓN O DEVOLUCIÓN TOTAL O PARCIAL DEL IMPORTE DEL ANTICIPO OTORGADO.

Fianza No. BKY-0580-0184600  
Importe: \$ 996,692.73  
Afianzadora: Berkley International Fianzas de México, S.A. DE C.V.  
Fecha: 29 DE DICIEMBRE DEL 2023.

4.3.- PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE CADA UNA DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO DERIVADAS DEL CONVENIO DE AMPLIACIÓN AL MONTO.

Fianza No. NO HUBO CONVENIOS  
Importe: \$ 0.0  
Afianzadora: NO APLICA.

MISMAS QUE SON PARTE INTEGRAL DE LA PRESENTE ACTA.

#### V.- DE LA INVERSION Y ESTIMACIONES

5.1.- DURANTE EL EJERCICIO DEL CONTRATO SE GENERARON LAS SIGUIENTES ESTIMACIONES:

| Estimación No.      | Fecha           | Período de Ejecución  | Importe<br>(No incluye IVA) |
|---------------------|-----------------|-----------------------|-----------------------------|
| 1                   | 01 FEBRERO 2024 | 02 AL 31 ENERO 2024   | \$ 1,880,182.74             |
| 2 (FINIQUITO)       | 01 MARZO 2024   | 01 AL 29 FEBRERO 2024 | \$ 982,620.80               |
| MONTO<br>EJERCIDO   |                 |                       | \$ 2,862,803.54             |
| MONTO<br>CONTRATO   | \$ 2,864,059.58 |                       |                             |
| SALDO<br>RESULTANTE | \$ 1,256.04     |                       |                             |

Las cuales forman parte integral de la presente Acta.

#### VI.- DE LAS SANCIONES.

NO HUBO SANCIONES

#### VII.- DE LAS MODIFICACIONES.

NO HUBO MODIFICACIONES.



GOBIERNO MUNICIPAL 2021 - 2024

**REYNOSA**  
VOLAMOS MAS ALTO**COMAPA**  
COMISIÓN MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y  
ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA

## FORMULACION DEL FINIQUITO DE LOS TRABAJOS

Estimaciones No. 1 y 2 (FINIQUITO) (Importes de Estimaciones no incluyen I.V.A.)

| CLAVE                     | CONCEPTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN  | CANTIDAD | P.U.         | ESTIMACION 1 |              |                | ESTIMACION 2 (FINIQUITO) |              |              |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|--------------|--------------|----------------|--------------------------|--------------|--------------|
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |          |              | CANTIDAD     | P.U.         | IMPORTE        | CANTIDAD                 | P.U.         | IMPORTE      |
| EQUIPAMIENTO Y FONTANERIA |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |          |              |              |              |                |                          |              |              |
| 101                       | SUMINISTRO E INSTALACION DE BOMBA CENTRIFUGA VERTICAL PARA UN GASTO DE 250 LPS Y UNA CARGA DINAMICA TOTAL DE 28 M. CON CABEZAL DE DESCARGA PARA 12", INCLUYE ADEMÁS 1 COLADOR CANASTA DE 12" CON NIPLE GALVANIZADO 1-JGO DE TAZONES MARCA ITSA MODELO EM 303-CR-2 DE 2 PASOS CON IMPULSORES DE BRONCE TIPO CERRADO PARA UN GASTO DE 250 LPS Y UNA CDT DE 28 MTS Y UNA ETM DE 29.45 MTS A 1600 RPM CON 75% DE EFICIENCIA CONSUME 2939 HP EFECTIVOS DIÁM. EXTE DE TAZON 14-1/2" CON SALIDA PARA FLECHA DE 1-1/2" Y TUBOROSCADO DE 12"<br>1-TRAMO DE COLUMNA INFERIOR 1-1/2" X 12" X 5'0" CON TUBERIA EN 3/8" DE ESPESOR BRIDADO EN UN EXTREMO Y ROSCADO EN EL OTRO EXTREMO, CON FLECHA DE ACERO INOXIDABLE TIPO 4W<br>1-TRAMO DE COLUMNA INTERMEDIO 1-1/2" X 12" X 10' CON TUBERIA EN 3/8" DE ESPESOR BRIDADO EN AMBOS EXTREMOS, CON FLECHA DE ACERO INOXIDABLE TIPO 4W<br>1-TRAMO DE COLUMNA SUPERIOR 1-1/2" X 12" X 4'6" CON TUBERIA EN 3/8" DE ESPESOR BRIDADO EN AMBOS EXTREMOS, CON FLECHA DE ACERO INOXIDABLE TIPO 4W<br>1-CABEZAL DE DESCARGA 12" X 12" TIPO "FL", FABRICADO EN ACERO ESTRUCTURAL CON ESTOPERO #2 Y EMPAQUE TRENZA DE ORO PARA COLUMNA Y DESCARGA BRIDADOS<br>1-FLECHA DE AJUSTE DE 1-1/2" AC. INOXIDABLE CON TUERCA Y CUÑA<br>1-TUBO DE DESCARGA DE 12" X 5', CON TUBERIA EN 3/8", BRIDADO EN UN EXTREMO Y | PZA | 300      | \$626,727.58 | 300          | \$626,727.58 | \$1,880,182.74 |                          |              |              |
| 102                       | SUMINISTRO E INSTALACION DE REDUCCION BRIDADA DE F6 F6 DE 1/2" X 12" DE DIAMETRO, INCLUYE TORNILLERIA, EMPAQUES DE NEOPRENO, TODOS LOS MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PZA | 300      | \$ 14,518.42 |              |              |                | 300                      | \$14,518.42  | \$ 43,555.26 |
| 103                       | SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA CHECK RITE PRO DE 12" DE DIAMETRO, TIPO WAFER, MOD. 210, CUERPO DE HERRO FUNDIDO, INTERIORES EN ACERO INOXIDABLE, ASIENTO EN VITON, CLASE 05, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PZA | 300      | \$ 38,060.60 |              |              |                | 300                      | \$38,060.60  | \$114,181.80 |
| 110                       | SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA MARIPOSA DE 12" SERIE 30 TRM 10 CLASE ANSI 60 CON DISCO DE NYLON HERRO DUCTIL CON OPERADOR DE ENGRANES Y VOLANTE MARCA BRAY, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PZA | 300      | \$ 21,571.74 |              |              |                | 300                      | \$21,571.74  | \$ 64,715.22 |
| 107                       | SUMINISTRO E INSTALACION DE JUNTA DRESSER ESTILO 38 DE 12" DE DIAMETRO, INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PZA | 300      | \$ 9,529.15  |              |              |                | 300                      | \$ 9,529.15  | \$ 28,587.45 |
| 111                       | SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTREMIDAD DE 3048 MM (12") Ø (1031MM DE ESPESOR) EN ACERO AL CARBON ASTM-53-B CEDULA 40 BRIDA DE EPSI DE 060 M. DE LONGITUD, UN EXTREMO CORTA RECTO, INCLUYE RECUBRIMIENTO EPOXICO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PZA | 600      | \$ 17,891.78 |              |              |                | 600                      | \$17,891.78  | \$107,350.68 |
| 112                       | SUMINISTRO E INSTALACION DE CARRETE DE 3048 MM (12") DE DIAMETRO, (1031MM DE ESPESOR) EN ACERO AL CARBON ASTM-53-B CEDULA 40, BRIDAS DE EPSI DE 094 M DE LONGITUD, INCLUYE BRIDAS, RECUBRIMIENTO EPOXICO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PZA | 300      | \$ 27,970.92 |              |              |                | 300                      | \$27,970.92  | \$ 83,912.76 |
| SEI-6020-09               | SUMINISTRO E INSTALACION DE EMPAQUE DE NEOPRENO DE 1/2" DE DIAMETRO INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PZA | 300      | \$ 418.68    |              |              |                | 300                      | \$ 418.68    | \$ 1,256.04  |
| SEI-6020-08               | SUMINISTRO E INSTALACION DE EMPAQUE DE NEOPRENO DE 1/2" DE DIAMETRO INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PZA | 1500     | \$ 286.65    |              |              |                | 1500                     | \$ 286.65    | \$ 4,299.75  |
| 113                       | SUMINISTRO DE ESPARRAGOS DE 7/8" Y 9" DE LONGITUD CON TUERCA HEXAGONAL DE 7/8", INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PZA | 2400     | \$ 247.66    |              |              |                | 2400                     | \$ 247.66    | \$ 5,943.84  |
| SEI-6010-04               | SUMINISTRO E INSTALACION DE TORNILLO CON CABEZA Y TUERCA HEXAGONAL DE 7/8" X 4" DE DIAMETRO INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PZA | 1200     | \$ 133.50    |              |              |                | 1200                     | \$ 133.50    | \$ 1,602.00  |
| 1200 HA.3                 | SUMINISTRO, INSTALACION, PRUEBAS Y PUESTA EN OPERACION DE CABLE DE COBRE THWIS CALIBRE 4/0 AWG INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | mL  | 420.00   | \$ 601.87    |              |              |                | 420.00                   | \$ 601.87    | \$252,785.40 |
| 135                       | SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO SIEMENS SENTRON 200A 600V 3 POLOS 40°C NXD533 10 COLOCADO EN GABINETE EXISTENTE INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PZA | 300      | \$ 75,585.51 |              |              |                | 300                      | \$75,585.51  | \$226,756.53 |
| 137                       | SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTACTOR DE POTENCIA SIEMENS MODELO 3RT1075-6AP35 CON BOBINA DE CONTROL EN 440V INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PZA | 100      | \$ 48,930.11 |              |              |                | 100                      | \$48,930.11  | \$ 48,930.11 |
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |          |              |              | TOTAL EST. 1 | \$1,880,182.74 |                          | TOTAL EST. 2 | \$626,727.58 |



NOTA ACLARATORIA:

LA EMPRESA CONTRATISTA COBRARÁ LA CANTIDAD TOTAL DE \$ 2,862,803.54 (DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTAY DOS MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS 54/100 M.N.) NO INCLUYE EL IVA, CORRESPONDIENTES AL PAGO DE LOS TRABAJOS NORMALES, EXCEDENTES Y EXTRAORDINARIOS DEL CONTRATO ORIGINAL, DESCONTANDO LA DEDUCCION DEL 0.5% IVC. PARA EFECTOS DE CERRAR ESTE CONVENIO DE CONTRATO EN CEROS.

RESULTADOS:

DERIVADO DE LOS RESULTADOS DEL FINIQUITO DE OBRA DE ESTE CONTRATO SE TIENE QUE **NO EXISTEN** CRÉDITOS A FAVOR Y/O EN CONTRA DE LA EMPRESA CONTRATISTA, RESULTANDO UN SALDO SOBRANTE DE \$ 1,256.04. sin incluir el I.V.A.

VIII.- PARA GARANTIZAR LOS DEFECTOS QUE RESULTAREN, DE LOS VICIOS OCULTOS Y DE CUALQUIER OTRA RESPONSABILIDAD EN QUE SE HUBIERA INCURRIDO.

Fianza No.        BKY-0580-0210676  
Importe:         \$ 332,230.91 (INCLUYE I.V.A.)  
Afianzadora:     Berkley International Fianzas de México, S.A. DE C.V.  
Fecha:            22 DE ABRIL DEL 2024.

IX.- DE LAS METAS.

Contratadas:

Alcanzadas:    100 %.

X.- SITUACION FISICA DE LA OBRA.

|                      |       |
|----------------------|-------|
| Terminada y Operando | ( X ) |
| No Iniciada          | (   ) |
| Terminada sin Operar | (   ) |
| Suspendida           | (   ) |

XI.-CONSIDERACIONES OPERATIVAS DE LA OBRA.

|                        |       |
|------------------------|-------|
| Opera adecuadamente    | ( X ) |
| Opera con Deficiencias | (   ) |
| No opera               | (   ) |





GOBIERNO MUNICIPAL 2021 - 2024

**REYNOSA**  
VOLAMOS **MÁS ALTO**



**COMAPA**

COMISIÓN MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y  
ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA

## XII.- MANIFESTACIÓN DE LAS PARTES:

LA COMISIÓN MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS, POR CONDUCTO DE LA GERENCIA TÉCNICA Y OPERATIVA, CON FECHA 26 DE ABRIL DEL 2024, LEVANTA LA PRESENTE ACTA DE FINIQUITO DEL CONTRATO DE REFERENCIA, POR LO QUE EN LOS TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 64 Y 73 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS Y UNA VEZ CUMPLIDAS LAS ACCIONES QUE DERIVARON DEL FINIQUITO DE LOS TRABAJOS EN ÉSTE ACTO LA COMAPA DE REYNOSA TAMAULIPAS, DA POR TERMINADO EL CONTRATO CORRESPONDIENTE DEJANDO ÚNICAMENTE SUBSISTENTES LAS GARANTÍAS QUE SE CONTEMPLAN EN EL ARTÍCULO 66 DE LA ANTES CITADA LEY, POR LO QUE NO SERÁ FACTIBLE QUE EL CONTRATISTA PRESENTE RECLAMACIÓN ALGUNA DE PAGO CON POSTERIORIDAD A SU FORMALIZACIÓN. LA FIRMA DE ESTE DOCUMENTO DA POR EXTINGUIDOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO RESPECTIVO, MANIFESTANDO LA CONTRATISTA **BOMBAS Y EQUIPOS ELECTRICOS DE REYNOSA S.A. DE C.V.**, POR SU PROPIO DERECHO, EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

### CIERRE DEL ACTA:

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADO EL EVENTO SIENDO LAS 13:30 HORAS DEL DÍA 26 DE ABRIL DEL 2024.



GOBIERNO MUNICIPAL 2021 - 2024

**REYNOSA**  
VOLAMOS MÁS ALTO



**COMAPA**

COMISIÓN MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y  
ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA

XIII.- FIRMAS.

EN LA MISMA FECHA Y EN EL MISMO ACTO LA COMISIÓN MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS A TRAVÉS DE LOS C. LIC. ALFONSO JAVIER GÓMEZ MONROY Y EL ING. JOSE GUADALUPE CANTÚ VIERA, EN SU CARÁCTER DE GERENTE GENERAL Y GERENTE TÉCNICO Y OPERATIVO DE LA COMISIÓN MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA TAMAULIPAS, RESPECTIVAMENTE, RECIBEN LA OBRA. -----

POR LA "ENTIDAD"

LIC. ALFONSO JAVIER GÓMEZ MONROY.

GERENTE GENERAL.

POR EL "CONTRATISTA"

C. JOSE ALBERTO DELGADO LAVENANT  
REPRESENTANTE LEGAL  
BOMBAS Y EQUIPOS ELECTRICOS DE REYNOSA  
S.A. DE C.V.

TESTIGOS

ING. JOSE GUADALUPE CANTÚ VIERA.

GERENTE TÉCNICO Y OPERATIVO-  
COMAPA.

LIC. JUAN CARLOS GUTIÉRREZ CANTÚ.

COMISARIO-COMAPA.